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шийських толарів 
Ьярнї аби вступи- 
Гепер е найліпша 
Ьістати ся до до- 
Ьу платню підчас 
Ьс о позицію пер­
ів. Або, коли схо- 
іню. Будете нам 
кнїв часу. Сотки 
ремесла в нашій 
бовадять власний 
рчи ся до нашої 
особисто по наш

II ВИБОРИ 
ЙОТІ,

В АВСТРІЇ ВИБУХ ГЕ­
НЕРАЛЬНИЙ СТРАЙК.

ВІД РЕДАКЦІЇ.АВСТРІЙСЬКІ ДИПЛО­
МАТИ КОНФЕРУЮТЬ 
З СОЦІЯЛЇСТАМИ.

ПОЧАТИЙ австро-нї- 
МЕЦЬКОЇ ВОРІЖНЕЧІ.

БОЛЬШЕВИКИ Р03ВЯ- ЗАГАЛЬНІ 
ЗАЛИ УСТАНОВЧІ ? В А

УКРАЇНЦІ ЗАКЛПЧАПТЬ 
МИР З ЦЕНТРАЛЬ­
НИМИ ДЕРЖАВАМИ?

Сим повідомляю читачів “Р. 
Н.”, ідо почавши від слідуючо­
го числа в не буду відвічати за 
редакцію “Р.Н.” найменше че­
рез цїлий місяць тому, що му­
шу докінчити календар а відтак
лічити .ся. ------—------------ -----
/ Моє місце заступлять через4 

той час т.т. І. Навізівський і Д. 
Добай.

------------ о—*—

ПРЕДСКАЗУЮТЬ ПОБ1ДУ 
РОБІТНИКІВ.

ЛОНДОН, 21 січня. — Зага­
льних виборів сподіють ся так 
скоро, як лише новий спис ви­
борців буде приготований. Ві 
сім мілїонів нових виборців 
прибуде на виборчу лїсту після 
нового виборчого захона, над 
котрим тепер дебатують в пала 
ті лордів, а з того шість мілїо­
нів женщин. Предсказують, що 
слідуюче правительство буде 
робітничо-ліберальною коалі­
цією і що Робітнича Партія Са­
бо Партія Праці) буде мати 
найбільше число послів з усіх 
партій в палаті послів і найси- 
льнїйшу позицію в кабінеті.
Робітники будуть мати сильну 

організацію;
Конференція Робітничої Пар 

тії сего тижня буде одною з 
найважнїйших в історії партії. 
Пропозиції нової конституції 
будуть обговорювані, котра до 
зводить вступ в ряди партії 
всім умовим робітникам на рі­
вні з трейд-юнїстами. Се нази 
вають “ручним і умовим” ру­
хом і робітники надїють ся, що 
се зробить їхню організацію 
найбільшим і найсильнїйшим 
політичним тілом королівства.

Плятформа партії відносно 
після воєнної перебудови буде 
сформована. Пропозиції які 
мають бути предложені включа 
ють національне мінімум плат­
ні, демократичну контроля про 
мислу, революція національних 
фінансів і ужитку приватного 
понадмірного богацтва на за­
гальне добро. Між підрозділа­
ми в тій програмі є: занятє для 
всіх; організація демобілізова­
них армій; обезпеченє перед 
безробітєм; націоналізація зе­
млі, зелїзних доріг, копалень і 
елєктровень; постепенне опо­
датковане доходів і богацтва.

ЗБОРИ. о
СОЦІЯЛЇСТИ КАЖУТЬ, ЩО 

ВІЙНІ МУСИТЬ БУТИ КІНЕЦЬ

ЛОНДОН, 21 січня. — В ці­
лій Австро-Угорщині ширить 
ся страйк в заявку з домаганєм 
негайного мира, — як доносять 
депеші одержані з Швейцарії 
і Голяндії.

В пятницю проголошено в 
Будапешті генеральний страйк, 
коли транспортовий рух зістав 
спинений і коли з усіх частий 
подвійної імперії наспіли вісти 
про страйки і демонстрації.

Продовольча ситуація і пита 
нє мира були найважнїйшими 
предметами дискусії на засіда­
нні буджетової комісії в австрій 
ській палаті послів в пятницю.

Соціялїсти домагають ся мира.

Депеші кажуть, що соціялї­
сти описують ситуацію як не­
звичайно серіозну і заявляють, 
що мир не може бути відлеже­
ний. Граф фон Тоґенбург, мі­
нїстер внутрішних справ заявив 
послам, що граф Чернїн, авст­
рійський мінїстер заграничних 
справ і Лев Троцкий, рос. мінї­
стер заграничних справ, в мно- 
гім зближали ся з собою і той 
факт, він додав, служить ґаран 
тією, що переговори в Берестю 
Литовськім будуть йти добре.

Соціалістична партія в Авст­
рії опублікувала заяву, що ро­
бітники успокоять ся лише то­
ді, коли "правительство не допу 
стить, щоби переговори в Бере 
стю Литовськім були зірвані із 
за територіяльного питаня і ко 
ли система достарчуваня пожи 
ви буде зреорганїзована.

РОЗСТРІЛЯЛИ СОТКИ ЖОВ­
НІРІВ ЗА СИМПАТІЇ З ПО­
ГЛЯДАМИ РОСІЙСЬКИХ 

СОЦІЯЛЇСТІВ.

ПЕТРОГРАД, 21 січня. — До 
несена, які наспіли сюди нині, 
доносять, що цілі компанії ав­
стрійського війська приказано 
розстріляти за симпатії з погля 
дами російських соціалістів. Як 
кажуть ті донесеня, богато від­
ділів австрійського війська на 
італійськім фронті приказано 
розстріляти за те, що они не 
хотіли слухати своїх офіцирів.

ЛОНДОН, 21 січня. — Вели­
ку сензацію та занепокоєне в 
мілітарно-буржуазних кругах 
Німеччини викликала несподі­
вана остра статя в віденськім 
“Фремденблятї”, офіціальнім 
органі графа Чернїна, міністра 
заграй, справ Австрії.

В статі називаєть ся німецько 
го князя фон Білова зрадником 
Австрії, а також виступаєть ся 
рішучо проти заборчих плянів 
Німеччини, яка за всяку ціну 
хоче влучити до німецького цї- 
сарства великі території поль­
ської землі (очевидно Австрія 
бажала би сама тії землі про­
ковтнути!!..)

В Німеччині викликала повис­
іла статя незвичайне порушене, 
а впливова “Фоссіше Цайтунґ” 
остерігає отверто Австрійців пе 
ред тим, як великою небезпеко- 
ю е подібна агітація для австро 
-німецького сою за.

РУКИ ПРОЧ1

У відповідь на згадану статю 
заявили инші німецькі часопи­
си (очевидно мілітарно-буржу­
азного характеру), що Австрія 
не сьміє мішати ся у внутрішні 
справи Німеччини, а цїлиі) ряд 
шовіністично-німецьких часо- 
писий кидає в сторону Австрії 
грізне: “руки проч!”

Ще дальше посунула ся “Ве- 
зер Цайтунґ", яка заявила, що 
Австрія завдячує своє істнова- 
не німецькій армії, та що поді­
бне безличне вмішуване в німе 
цькі справи не може і не сьміє 
бути толероване.
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НАТОМІСТЬ БУДЕ СФОРМО­
ВАНА НАРОДНА КОН­

ВЕНЦІЯ.
Отворене установчих зборів.

УКР. РЕПУБЛИКА ГОДИТЬ СЯ 
НА УСЛІВЯ ЦЕНТРАЛЬНИХ 

ДЕРЖАВ.

АМСТЕРДАМ, 21 січня. —. 
Нинішні вісти з Берестя Литов­
ського говорять, що перегово­
ри між центральними держава 
ми і Українською Народньою 
Републикою в Берестю Литов­
ськім довели до згоди на прін- 
ціпах мирового договору, ко- 
трий’має бути заключений і вій 
на має бути закінчена.

ДЕЛЕГАТИ ОБГОВОРЮЮТЬ 
СПРАВУ ВИМІНИ ТОВАРІВ.

НЕ РАДО, АЛЕ КОНЕЧНО... І
ВАШІНҐТОН, 21 січня. — Ро­

бітничі заворушеня в Австрії 
мають більше політичну, чим е 
кономічну закраску. Як доно­
сять останні депеші лідери ав­
стрійської соціал-демократії 
поставили до прдвительства елі 
дуючі домаганя:

1. Формальне запевнене, що 
мирові переговори в Берестю 
Литовсі^ім не зістануть зірвані 
наслідком яких небудь терито­
ріальних домагань якої небудь 
сторони.

2. Цілковита реформа в си­
стемі прокормлюваня.

3. Негайне проголошене за­
конопроекту загального, рівно­
го й безпосередного права го- 
лосованя до всіх законодатних

кінематографів і 
<олї під числом 
ВОЕ8
рпіреег, Мап.

иі \ М. Попович.
ЛОНДОН, 19 січня. — Вчера 

по полудни отворено довго від 
кладані ‘установчі збори. При 
виборі предеїдателя установ­
чих зборів виявило ся, що боль

ш
ДО ДОВЖНИКІВ “Р.Н."

Подасть ся до відома всім 
довжин кам “Р.Н.”, що коли до 
15-го лютого не вирївнають сво 
єї залеглости за передплату, їм 
буде стримана дальша висилка 
“Роб. Народа”.

Се відносить ся до всіх тих, 
кому передплата скінчила ся 
минувшого року.

ТУ шевики мають в установчих 
зборах значну меншість за со­
бою. Предсїдателем вибрано 

х 244 голосами проти 151 м. Чер- 
нова, міністра рільництва за 
правительства Керенського, ко 

.. тт трого номінували соціялїсти-ре
БЕРЛІН, 21 січня. Диску- в0ЛЮЦі0НЄрИ Большевики но?

сія між репрезентантами цен- м,НуВали на предеїдателя Ма- 
тральних держав і украшськи- Спірідонову, відому муче- 
ми делегатами в Берестю Ли^^іицю за рЄВОЛюційну справу, 
товськім в четвер поступила 
так далеко, що дійшла до кон­
кретних питань, що до виміни 
товарів. Дальша дискусія зі- 
стала поруч^на спеціальній ко­
місії.

часопись

|И

никами в цї- 
іуки.

г'Ц., за грани-
Адмінїстрація.

о---------ові числа ви-
котра вернула з Сибірі після у-

ТЕОРІЯ ЕВОЛЮЦІЇ.падку царату.
Всіх послів було зібраних о- 

коло 400; з того большевиків і 
лівих соціялїстів революціоне­
рів, котрі тримають ся разом з 
большевиками, було 150.

тіл.Сапагіа. (Походженє людини в сьвітлї , 
еволюційної теорії, З СЬВІТЛЯ-і 

ними образами).

Другиц виклад на повисшу 
тему виголосить

ПРОФ. ДР ОЛ. СУШКО 
в галі “РАЬАСЕ” ТНЕАТВЕ '

при ул. Селкирк
в слідуючу неділю, 27 січня с.р. 
Початок точно о год. 2.30 п. п.

4. Уневажненє усіх розпоряд 
ків, силою яких увійсковлено 
працю в фабриках, чим позбав 
лено робітників усіх прав.

Як біда, то до... народа!
Вибух робітничих забурень в 

австрійських промислових мі­
стах може принести для Авст­
рії, а хто знає, чи й не для усьо­
го сьвіта, незвичайні наслідки. 
Від самого початку забурень 
не виходять у Відни ніякі часо­
писи крім одної, і то в дуже по­
меншенім обємі. Можна уяви­
ти собі, які відносини панують 
нині в столици Австрії, коли 
двомілїонове населене може чи 
тати лише одну часопись.

Вагу хвилі зрозуміємо, коли 
довідаємо ся, що вкінциЦ) пан 
фон Зайдлєр, премієр міністрів, 
разом з иншими міністрами,
був змушений почати перего­
вори з робітничими делегата­
ми під проводом СОЦІЯЛЇСТЦЧ- 
НИХ ПОСЛІВ.

Австрійський премієр висло­
вив ся в довгій заяві, що авст­
рійське правительство стараєть 
ся усильно осягнути загальний 
мир, та що воно не думає по­
більшити границі Австрії ко­
штом Росії.

Відносно Польщі заявив пре 
мієр, що Австро-Угорщина ба­
жає трактувати її як незалежну 
державу, та що вона не бажала 
ніколи диктувати її які небудь 
конституційні форми, аіїї на­
віть не думає силою опанувати 
її, коли б будучі польські уста­
новчі збори рішили утворити 
вповні незалежну державу (бі­
дний фон Зайдлєр ще нині того 
не певний...).

Підчас конференцій граф 
Чернїн, австрійський мінїстер 
заграничних справ заявив, що 
інтервенція одної сторони у 
внутрішні справи другої стоїть 
цілковито поза всяким пита- 
нєм, на що українські делегати 
згодили с-я. (Виходить щось 
на таке, що Австрн^застерегла 
ся проти інтервенцій України 
в справі австрійських Україн­
ців?..) Погоджено ся також, 
що судьба польської меншосте 
(анґл. газети подають мабуть 
через помилку — більшосте), 
котра може належати до україн 
ської держави, мусить бути за­
безпечена.

5Д

Борба між обома сторон­
ки цтвами.

В чаг і демонстрації за отворе 
нєм установчих зборів в пятни­
цю, в котрій брала участь “при 
лично |одїта” публика, повста­
ла борЬа між большевиками і 
соціялїстами-революціонерами, 
в котрій убито М. Льоґвінова, 
члена Ради Робітничих і Салдат 
ських Депутатів і кілька інших 
осіб, а також ранено значне чи­
сло. -

її
1

40ц.
40ц.
40ц.
50ц.
60ц.
50ц.
40ц. ГОСТЯМ РАДІ.

• ■ • V.. 85ц. ВСТУП ВІЛЬНИЙ.
25ц.
10ц. із

•А......... $1.00 ПОЗІР!ПОЗІ?!50ц.
5 V ТРАНСКОНЦЇ!

Відділ У.С.Д.П. в Трансконї у- 
строює в суботу, 26-го С.М., о 
год. 7-ій вечером в гали на 
Меігозе Аує.,

25ц.
40ц. Большевики і ліві соц.-рев. 

вийшли з установчих 
Зборів.

ГРІЗНЕ ПОЛОЖЕНЕ... 75ц.
25ц. Мінїстер заграничних справ 

Троцкий, перед виїздом з Бере
сказав АВСТРІЇ.25ц.

30ц. Лівиця, (большевики і ліві 
соц. рев.) поставила внесене, 
щоби установчі збори насампе 
ред одобрили програму прави­
тельства' Рад Робітничих і Сал- 
датських Послів і його дотепе­
рішні декрети, на що більшість 
послів не згодила ся. Тоді лі­
виця

Литовського,
Др-ови фон Кіл^манови, ні­
мецькому мін. зАгран. справ, 

, що він їде на тиждень до Петро 
граду, щоби здати справозда- 
нє конґресови робітничих і 
салдатських послів, 
добавити^що його відїзд ніяк 
не означає перерваня перегово 
рів, котрі будуть ся вести в йо­
го неприсутности.

стя25ц.

ІЇЕЛИКУ ЗАБАВУАВСТРІЙСЬКЕ МІНІСТЕР­
СТВО РЕЗИҐНУЄ.

АМСТЕРДАМ, 21 січня.— Де 
пеші з Відня і Берліна доно­
сять, що австрійське міністер­
ство уступило. Утворене ново 
го кабінету поручено графови 
фон Тоґґенбурґови, дотепері- 
шному мінїстрови внутрішних 
справ.

З останніх віденських депеш 
відомо, що бувший премієр ав­
стрійського кабінету Др фон 
Зайдлєр мав сильну опозицію 
не лише в чеськім і полуднево- 
славянськім таборі, але Також 
й в соціалістичнім, а навіть в ні 
мецькім. Наслідком того він і 
мусів уступити.

40ц. $
*50ц.

з співами, декламаціями і тан­
цями. МУЗИКА ПЕРВОРЯДНА.
Ціни тикетів: для жонатих 35ц., 
для хлопців 50 ц., самотні жен- 
щини по 10 ц.

Чистий дохід рпизначений на 
прес-машину для “Роб. Нар”.
ПРИХОДЇТЬ ВСІ І КЛИЧТЕ 

СВОЇХ ЗНАКОМИХ.
Комітет.

$ ■0-0
$1.50

ТУРКЕСТАН ОГОЛОШЕНИЙ 
АВТОНОМНОЮ РЕПУ­

БЛИКОЮ.

$2.40V
Він мав

Україн­
ське інформаційне бюро доно­
сить, що Туркестан оголосив се 
бе автономною републикою, го 
товою вступити в склад федера 
льної Росії.

ШТОКГОЛЬМ.вийшла. Більшість по­
слів не хотіла також одобрити

’ЕСг, МАЇС
№

способу веденя мирових пере­
говорів.

телефон: |
іЬп 1801 ||

МАЮТЬ РІШИТИ ХТО В ДЇИ- 
СНОСТИ РЕПРЕЗЕНТУЄ 

УКРАЇНУ.
Моряки і червоноґвардійцї при 

неволили послів вийти 
з салі.

Після виходу большевиків і 
лівих соц. рев. моряки і черво- 
но-ґвардійцї, що окружали Тав 
рійський Дворець майже сило- 
ю приневолили послів забрати 
ся з салі. Ціле те коротке засї- 
данє установчих зборів було 
дуже бурливе.

По виході послів салю запер 
то і поставлено коло ньої сто­
рожу. Відтак офіціально про­
голошено про розвязанє уста­
новчих зборів.

НА МІСЦЕ УСТАНОВЧИХ ЗБО 
РІВ БУДЕ СФОРМОВАНА 

НАРОДНА КОНВЕНЦІЯ.

100.000 РОБІТНИКІВ 
СТРАЙКУЄ.

1*■6
===»

ЛОНДОН, 21 січня. — Депе­
ша “Ексчендж Телеграфну з 
Парижа з суботи доносить, що 
в цілій Австрії вибух генераль­
ний страйк. В Відни і Най- 
штадт застрайкувало 100.000 
робітників, що спинило робо­
ту у всіх воєнних фабриках. 
Страйкерів описує ся отверти- 
ми ворогами Німців а рух полі­
тичний і економічний, котрий 
спеціяльно змагає до осягненя 
мира,названо протидержавним.

В многих місцях устроєно пу 
бличні демонстрації, підчас ко­
трих проявлювано вороже від­
ношене до Берліна за спроби 
приневоленя Австрійців до про 
довжуваня війни.

Соціялїсти протестують проти 
відкладаня заеїданя пар- 

лямекту і проти ути­
ску преси.

ШТОКГОЛЬМ, 21 січня.— До 
несеня про страйки і інші де- 

I монстрації в Австрії набирають

ПЕТРОГРАД, 21 січня. — У- 
країнська Рада в Харкові, котру 
контролюють большевики і ко 
тра є соперницею Ради в Київі, 
назначила трох делегатів, 
трі мають їхати на конференці 
ю до Берестя Литовського. Де 
легати приїхали в неділю до Пе 
трограду і конферували з боль 
шевитськими властями, котрі 
признали їх і вислали до Бере­
стя Литовського з порученє ’, 
щоби они порозуміли ся з там 

другими делегатами і рі-

Iсли до сих установчих зборів 
були вибрані на основі вибор­
чих лїст старого режіму і тому 
они репрезентують буржуазію. 
Се оправдує розвязанє установ 
чих зборів.
Бюкенен каже, що большевики 
* мають силу.

Бритийський амбасадор Сер 
Джордж Бюкенен, котрий виї­
хав до Лондону лічити ся, ка­
же, що хоч депеші з Петрогра­
ду доносять фактичну біль­
шість соц. революціонерів в у- 
становчих зборах, то всеж та­
ки большевики мають дійсну 
силу і свою вдасть можуть вдер 
жати силою, єсли схочуть.

Большевицькі доктрини ши­
рять ся в цілій Росії, каже Бю­
кенен, а особливо промовля- 

тів сформує народну конвен- ють до тих, що не мають нічого 
цію, котра має заняти місце у- до втрати. Він заявив, що не­

можливо передсказати будучно 
сти Росії, але він вірить, що о- 

Большевики твердять, що по на не може бути знищена.

■ І Кождий з товаришів робітників по­
винен прийти до нас, бо ми так само 
е робітники, а не жадні капіталісти.

В нас можете винаняти гарні руми 
до спаня на одну ніч, на тиждень або 
на місяць по уміркованій ціні. Наш 
готель називаєть ся “Етргевя Но- 
іеі? ’, а містить ся на розі улиць Мейн 
і Гігінс (Маіп & НІ££ІП8) один блок 
від Сіпіарської стації.

, вовняні 
№ і жен- 8 ко-88Івечером 
[ите. 8 ■18 нового значіня, коли їх читати 

в звязку з донесенєм віденської 
“Арбайтер Цайтунґ” про пять 
соццуіїстичних МІТІНҐІВ, що від 
були ся в неділю у Відни. Ті мі 
тінґи, в котрих взяло участь ве 
ликанське число осіб, протесту 
вали проти “рабованя австрій­
ського народу зі всього впли­
ву на мирові переговори, через 
постійне відкладанє заеїданя 
парляменту і через здавлюване 
в пресі всякої критики німець­
кої і австрійської заграничнбї 
по/іїтики".

Проміж Австрією і Німеччи­
ною відносини стають щораз 
більше напружені.

л. \88 Етргевз Ноіеі.-о-о-

І
і

7. Одинока31айстпа|та "Українська * рьопе. 
'ЧґраЬечькп.Тобітпнл в е>інни\є(^і| Ві^ГоЬп

Х"/ ВЛАСТИТЕЛЬ, С ЮСЬКІВ.

Висилає на жадане гарний ілюстрований ката- 
льоґ мужеських убрань даром в українській 

’ мові.
Пишіть скоро за ним.

Єсли хочете мати гарне убране, найкрасшу моду, чер­
во рядно зроблене з найлучшої матерії 1 щоб Ви себе, 
задоволили, повинні посилати замовлене, або особисто 

вдаватись на адресу: __

тими
шили хто властиво репрезенту- 
є Україну.

^ Лише 15 українських послів з 
правдоподібної сотки взяли у- 
часЛ> в отвореню коротко-тре- 
валих установчих зборів.

Ґйт
ршні. Виро- 
и до Европи 
1°, продаємо ШтПЕТРОГРАД, 21 січня. — 

Премієр Ленін проголосив, що 
наближаючий ся конгрес сал­
датських і робітничий делєга-

-

шПРИМУШЕНИЙ “ДАР.”ішаресуйте:
ЕС.МАМ ХАРКІВ. — Большевики при- 

12 місцевих богачів Лиіктиші €іМіпд кУшІсипумусили
“жертвувати” мілїон рублів на становчих зборів, розвязаних 
поміч безробітним. большевиками в суботу.
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